
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с.Афанасьево 

Измалковского округа Липецкой области» 

 

ПРИКАЗ 

 
30.08.2024  с. Афанасьево                               №  358 

 

Об утверждении плана  взаимодействия  

с ОТД МВД России по Измалковскому району 

на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ  

(ред. от 23.11.2015) «Об основах системы профилактики безнадзорности  

и правонарушений несовершеннолетних», с целью взаимодействия  

с ОТД МВД России по Измалковскому району  

Приказываю: 

  1. Утвердить план взаимодействия МБОУ СОШ с.Афанасьево 

Измалковского округа Липецкой области с ОТД МВД России по 

Измалковскому району на 2024-2025 учебный год. (Приложение) 

2. Пашковой С.А., исполняющей обязанности администратора  сайта 

ОО, разместить настоящий приказ на сайте образовательной организации. 

3. Контроль исполнения плана возложить на Богатикову Л.Н., 

заместителя директора, заведующих филиалами Попову Т.В.,  

Чаплыгину М.В. 

 

 

 

Директор                                                          И.В. Пашкова 

 



                                                                                                                                                                        Приложение 

                                                                       к приказу  

                                                                        от 30.08.2024 № 358 

                                                                        

 

План  

взаимодействия  МБОУ СОШ с.Афанасьево Измалковского округа Липецкой области 

 с  ОТД МВД России по Измалковскому району  

на   2024 – 2025 учебного года 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

1 Проведение индивидуальной профилактической 

работы с учащимися: 

- индивидуальные профилактические беседы, 

- рейды по месту жительства, 

- организация оказания необходимых видов 

помощи со стороны системы профилактики  

В течение 

учебного года 

Инспектор ПДН Отд МВД России по 

Измалковскому району, 

заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители, педагог-психолог, 

социальный  педагог 

 

2 Совместные рейды в семьи 

несовершеннолетних, состоящих на учете в 

ПДН, социально-опасные  семьи 

В течение 

учебного года 

Инспектор ПДН Отд МВД России по 

Измалковскому району, 

заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители, педагог-психолог, 

социальный  педагог 

3 Сверка данных о семьях, находящихся в 

социально-опасном положении и обучающихся, 

состоящих на различных видах учета 

Январь, апрель Инспектор ПДН Отд МВД России по 

Измалковскому району, 

заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители, педагог-психолог 

4 Проведение информационно-разъяснительной 

работы по предупреждению фактов вандализма, 

В течение 

учебного года 

Инспектор ПДН Отд МВД России по 

Измалковскому району, 



 3 

терроризма, экстремизма  и доведение до 

сведения учащихся предусмотренных 

законодательством Российской Федерации мер 

ответственности за их совершение. Беседы,  

классные часы, круглые столы 

заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители 

5 Проведение тематических бесед сотрудниками 

ГИБДД, правоохранительных органов по 

профилактике наркомании, токсикомании, 

алкоголизма и табакокурения 

Апрель, июнь Инспектор ПДН Отд МВД России по 

Измалковскому району, 

сотрудники ГИБДД, 

медицинские работники, 

заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители, педагог-психолог 

6 Участие в Декаде правовых знаний, проведение 

бесед: 

«Административная ответственность 

несовершеннолетних»; 

«Уголовная ответственность 

несовершеннолетних»  

«Виды наказаний за преступления 

несовершеннолетних» 

 

В течение 

учебного года 

Инспектор ПДН Отд МВД России по 

Измалковскому району, 

заместитель директора, заведующие филиалами, 

сотрудники ГИБДД, 

классные руководители  

 

7 Проведение индивидуальной профилактической  

работы с обучающимися образовательной 

организации из социально-опасных семей 

В течение 

учебного года 

Инспектор ПДН Отд МВД России по 

Измалковскому району 

8 Участие в профилактических акциях, 

мероприятиях, операциях по предупреждению 

ДДТТ: 

- Внимание – дети! 

- Соблюдая правила, сохраняем жизнь! 

- Неделя Безопасности  

- Дорога глазами детей 

В течение 

учебного года 

Заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители, учитель ОБЖ, 

сотрудники ГИБДД 

9 Проведение тематических классных часов, 

бесед, направленных на неприятие экстремизма, 

В течение 

учебного года 

Заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители, инспектор ПДН Отд 



 4 

профилактику буллинга: «Все мы разные, но все 

мы заслуживаем счастья»;  «Толерантность и 

межнациональные конфликты. Как они 

связаны»; «Что значит жить в мире с собой и 

другими!»; «Мы против насилия и 

экстремизма»; «Гражданская и уголовная 

ответственность за проявление экстремизма» 

МВД России по Измалковскому району  

10  Проведение классных часов:  «Что я знаю о 

терроризме», «3 сентября – День солидарности в 

борьбе с терроризмом», «Профилактика и 

разрешение конфликтов»,  «Мир без насилия», 

«Учимся быть терпимыми» 

В течение 

учебного года 

Заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители 

11  Проведение Уроков  толерантности «Мы 

разные, но мы вместе» 

Октябрь, март Заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители, инспектор ПДН Отд 

МВД России по Измалковскому району 

12 Проведение акции «Безопасный интернет» Октябрь, март Заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители, инспектор ПДН Отд 

МВД России по Измалковскому району 

13 Проведение Урока права «Конституция 

Российской Федерации о межэтнических 

отношениях» 

Декабрь Заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители 

14  Проведение Уроков "Кибербезопасность 

будущего" в рамках всероссийского проекта 

"Урок Цифры" 

Январь Заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители 

15 Проведение тренинга «Пойми себя – пойми 

другого» 

Февраль Педагог-психолог 

16 Проведение месячника по формированию 

антиэкстремистского поведения  и 

профилактики экстремизма среди подростков 

Апрель Заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители, инспектор ПДН Отд 

МВД России по Измалковскому району 

17 Проведение торжественных мероприятий, 

приуроченных к памятным датам в истории 

В течение 

учебного года 

Заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители, инспектор ПДН Отд 



 5 

народов России  МВД России по Измалковскому району 

18 Проведение анкетирования обучающихся на 

предмет выявления экстремистских, 

национальных идей и настроений 

В течение 

учебного года 

Педагог-психолог, классные руководители 

19 Проведение  тренингов: «Профилактика 

агрессивного поведения у подростков»,  

«Я и экстремальная ситуация» 

Апрель Педагог-психолог, классные руководители 

20 Проведение круглых столов, семинаров,  бесед,  

встреч обучающихся с сотрудниками полиции: 

«Как террористы и экстремисты могут 

использовать подростков в своих преступных 

целях», «Как выявить террористов», 

«Терроризм – угроза обществу», «Ложное 

сообщение о террористической угрозе – шутка, 

смех или слезы?», «Мы многонациональный 

народ», «Что такое патриотизм» 

В течение 

учебного года 

Заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители, инспектор ПДН Отд 

МВД России по Измалковскому району 

21 Проведение бесед с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) о 

недопустимости участия детей и подростков в 

протестных акциях, публичных мероприятиях 

деструктивного характера. Всероссийский день 

правовой помощи детям 

В течение 

учебного года 

Заместитель директора, заведующие филиалами, 

классные руководители, инспектор ПДН Отд 

МВД России по Измалковскому району 

 

 

 

 


		2024-09-23T11:39:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АФАНАСЬЕВО ИЗМАЛКОВСКОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ"




